

# दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)  
सोमवार, 17 दिसम्बर, 2007/अग्रहायण 26, 1929(शक)

संख्या : २३१

## गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि शुक्रवार, 14 दिसम्बर, 2007 तक विधान सभा सचिवालय को 13 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिये निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार, 28 दिसम्बर, 2007 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

<u>क्र.सं.</u>	<u>सदस्य का नाम</u>	<u>संकल्प का विषय</u>
1.	श्री विजय जौली	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली विधान सभा की वर्ष के दौरान कम से कम 50 बैठकें हों और प्रत्येक सत्र की अवधि कम से कम दो सप्ताह हो।"
2.	श्री भीष्म शर्मा	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली का अलग से शिक्षा बोर्ड गठित किया जाए।"
3.	श्री रामवीर सिंह बिधुड़ी	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली विधान सभा के आगामी चुनाव भारत के परिसिमन आयोग द्वारा अधिसूचित नये परिसिमन प्रस्ताव के आधार पर कराए जाएं, ताकि सभी विधान सभा क्षेत्रों में विकास कार्यों पर एक समान खर्च हों और समान रूप से अन्य सुविधाएं भी उपलब्ध कराई जा सकें।"

सिद्धार्थ राव  
सचिव

## **DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative and other matters)  
Monday 17<sup>th</sup> December, 2007/26 Agrahayana, 1929 (Saka)

**No. : 231**

Hon'ble Members are hereby informed that notices for 13 Resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday 14<sup>th</sup> December, 2007. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on 28<sup>th</sup> December 2007:

<b>Sl.No.</b>	<b>Name of Member</b>	<b>Text of the resolution</b>
1.	Shri Vijay Jolly	"This House resolves that minimum 50 sittings of the Assembly be convened during a year and minimum duration of a Session should be two weeks."
2.	Shri Bheeshm Sharma	"This House resolves that a separate Education Board of Delhi be constituted."
3.	Shri Rambir Singh Bidhuri	"This House resolves that next Election of Delhi Legislative Assembly be held on the basis of new delimitation proposals notified by Delimitation Commission of India, so that equal expenditure be incurred for developmental works and also equal facilities be made available in all Assembly Constituencies."

**SIDDHARTH RAO  
SECRETARY**